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MUNICIPIO DE VILLANUEVA
ESTADO DE ZACATECAS
Balanza de Comprobacion del 01/mar./2015 al 31/mar./2015

Nombre de la cuenta

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES
Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZO
TERRENOS

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO
PUBLICO

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
VEH?CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
SOFTWARE

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES

ACCESORIOS DE IMPUESTOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O
EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
ACCESORIOS DE DERECHOS

OTROS DERECHOS

PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO
DE BIENES NO SUJETOS A REGIM DE DOMINIO PUBLICO
ENAJENACION DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER
INVENTARIADOS

OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS
CORRIENTES

MULTAS

DEUDOR ACREEDOR

$10,000.00
$53,593,367.67
$0.00
$254,541.90
$0.00
$28,002,032.46
$72,314.00

$7,976,950.00
$62,240,484.59

$17,132,523.14
$3,557,301.41
$143,700.30
$10,351,783.76
$108,630.00
$4,722,390.03
$31,627.01
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$835,368.64
$6,796,689.98
$0.00

$122,370.64

$6,309,085.13

$158,675.20
$7,506,477.12
$25,919,458.46
$120,558,216.28
$16,464,369.62
$2,802,527.18
$62,964.97

$1,699.00
$33,802.00

$1,542,893.93
$5,286.16
$134,962.00
$7,500.00
$4,400.00
$50.00

$13,078.20

DEUDOR
$0.00
$10,161,278.32
$9,667,374.67
$0.00
$781,541.48
$100,000.00
$0.00

$0.00
$996,446.53

$0.00
$8,175.98
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$3,694,980.43
$1,862,967.15
$996,446.53

$1,864,565.12

$171,200.68

$0.00
$845,081.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

ACREEDOR
$0.00
$8,977,622.73
$9,667,374.67
$0.00
$781,541.48
$0.00
$4,000.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$3,636,548.70
$1,858,717.71
$996,446.53

$1,867,032.40

$161,030.92

$0.00
$93,341.00
$0.00

$0.00

$0.00
$365,428.13
$64,156.03

$866.98
$10,589.00

$297,095.68
$0.00
$28,122.00
$3,252.00
$0.00
$99.66

$11,932.00

Fechay 21/ago./2015

09:51 a. m.

DEUDOR ACREEDOR

$10,000.00
$54,777,023.26
$0.00
$254,541.90
$0.00
$28,102,032.46
$68,314.00

$7,976,950.00
$63,236,931.12

$17,132,523.14
$3,565,477.39
$143,700.30
$10,351,783.76
$108,630.00
$4,722,390.03
$31,627.01
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$776,936.91
$6,792,440.54
$0.00

$124,837.92
$6,298,915.37

$158,675.20
$6,754,737.12
$25,919,458.46
$120,558,216.28
$16,464,369.62
$3,167,955.31
$127,121.00

$2,565.98
$44,391.00

$1,839,989.61
$5,286.16
$163,084.00
$10,752.00
$4,400.00
$149.66

$25,010.20
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MUNICIPIO DE VILLANUEVA

ESTADO DE ZACATECAS
Balanza de Comprobacion del 01/mar./2015 al 31/mar./2015
Cuentas de Mayor con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9000)

Nombre de la cuenta

APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y
COOPERACIONES

OTROS APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERNO
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y
OTROS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

DEUDOR ACREEDOR

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$5,943,877.06

$0.00

$80,103.57
$325,783.44
$1,536,863.63
$33,000.00
$111,205.21

$79,912.79
$109,955.86

$2,546.67

$356,175.17
$5,609.21

$111,691.52
$1,835,405.16
$104,980.42
$175,815.68

$24,698.05
$96,115.64

$159,139.59
$88,511.87
$473,766.32
$10,161.00
$4,482,505.80

$300,100.21
$87,517.03
$99,524,272.00
$0.00

$0.00

$0.00

$87,000.00

$69.86
$346.00

$6,905,832.00
$5,904,846.80
$2,554,362.00

$0.00

$756.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$79,462,651.90
$0.00
$20,061,620.10

DEUDOR
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$2,691,387.67

$4,924.53

$92,072.71
$30,465.93
$811,697.86
$6,000.00
$82,489.78

$63,594.86
$144,318.26

$2,698.09

$286,136.21
$5,303.00

$34,881.65
$844,084.18
$10,880.22
$42,014.17

$17,230.45
$4,568.06

$78,329.05
$14,409.53
$197,459.88
$15,085.17
$1,636,602.00

$174,710.06
$66,422.36
$0.00
$10,448,916.15
$10,448,916.15
$0.00

ACREEDOR
$0.00

$0.00
$0.00

$3,907,755.00
$1,612,529.00
$4,147,090.67

$15,251.28

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$10,448,916.15
$10,448,916.15

Fechay 21/ago./2015

09:51 a. m.

DEUDOR ACREEDOR

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$8,635,264.73

$4,924.53

$172,176.28
$356,249.37
$2,348,561.49
$39,000.00
$193,694.99

$143,507.65
$254,274.12

$5,244.76

$642,311.38
$10,912.21

$146,573.17
$2,679,489.34
$115,860.64
$217,829.85

$41,928.50
$100,683.70

$237,468.64
$102,921.40
$671,226.20
$25,246.17
$6,119,107.80

$474,810.27
$153,939.39
$99,524,272.00
$0.00

$0.00

$0.00

$87,000.00

$69.86
$346.00

$10,813,587.00
$7,517,375.80
$6,701,452.67
$15,251.28

$756.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$69,013,735.75
$0.00
$30,510,536.25
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Nombre de la cuenta
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

MUNICIPIO DE VILLANUEVA

ESTADO DE ZACATECAS
Balanza de Comprobacion del 01/mar./2015 al 31/mar./2015

Sumas =>

DEUDOR ACREEDOR

$0.00
$105,575,583.87
$0.00
$33,275,162.62
$727,480.70
$0.00
$29,780,292.65

$99,524,272.00
$0.00
$69,834,247.84
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

DEUDOR
$0.00
$2,438,094.00
$2,438,094.00
$4,776,607.44
$8,362,388.19
$8,217,091.06
$8,216,269.07

ACREEDOR
$0.00

$7,214,701.44
$2,438,094.00
$8,362,388.19
$8,217,091.06
$8,216,269.07

$0.00

Fechay 21/ago./2015

DEUDOR

$0.00
$100,798,976.43
$0.00
$29,689,381.87
$872,777.83
$821.99
$37,996,561.72

09:51 a. m.

ACREEDOR
$99,524,272.00
$0.00
$69,834,247.84
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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